

1950 fyllde föreningen 20 år. I styrelsen satt då:

Ordf.	Emil Pålsson	Kassör	Sigvard Månsson
v. ordf.	Malte Bengtsson	Suppleanter	Rickard Lindskog och Knut Ohlsson
Sekr	Evald Carlsson	Revisorer	Tage Pålsson, Nils Håkansson och Sigvard Gullstrand
v. sekr	Torsten Nilsson		

Nya medlemmar röstades in under året, bl a Tage Cronkvist, John Persson, Malte Bengtsson och Åke Blomberg. (1950 övertogs Arvid Hanssons affär av Koop. Föreningen Ringen där Åke Blomberg blev föreståndare) Åke kom längre fram att bli både ungdomsledare, styrelsemedlem, inträdesförsäljare och lagledare för både A- och B-lag. Han var också med och fixade utfärder när man hade sådana.



Del av text ur NST den 25 nov 1950

”Häljarps idrottsförening kan 20-årsjubilera

... Föreningens allt i allo har varit – och är fortfarande – hr Pålsson vilken nedlagt ett arbete för HIF, som inte nog kan uppskattas. Det är inte alltid så lätt att hålla samman trådarna i en liten landsortsförening. Det fordras bl. a. uppoffring, tid och visst handlag för att det skall lyckas, men med förenade krafter har det gått att hålla det hela flytande.

Personer som bör nämnas i detta sammanhang äro även lantbrukare T. Nilsson, dels som kassör, dels som lagledare, det senare de fem sista åren. Tage Pålsson (broder till ordf.) har säkerligen också haft det svårt många gånger. Han har

nämligen varit materialförvaltare under alla åren. Han var också de första åren sekreterare i två år samt ledare för reserv- och pojklag ett flertal år.

Utöver styrelse och ledare fordras fotbollsspelare. För närvarande har HIF tre lag, representationslaget är engagerat i Skåneserien div. III och intar tredjeplatsen i toppen. Laget startade i Småklubbarnas pokalserie första året, var med i Lilla Fotbollsserien 1931-32-33, övergick därefter till den förstnämnda serien igen samt segrade i denna tre år i rad 1934-35-36. Efter ett år i Småklubbsserien startade för. i

Skåneserien div III, där första årets resultat blev en 5:te placering. Hösten 1947 hade föreningen ett starkt välspelade lag och blev tvåa efter Skromberga och därmed uppflyttning till div. II, där laget fick stanna i tre år, de två första med rätt bra placering. Nedflyttningen avgjordes på en poäng (ett mål var avgörande). Föreningens reservlag har deltagit i olika serier med växlande framgång. Pojklaget har placerat sig som etta i Landskrona-alliansens pojklagsserie 1948 och blev tvåa året efter.”....

Representationslaget hade under dom här 20 åren spelat 520 matcher, varav 262 vunnits, 38 slutat oavgjort och 220 hade förlorats. Man hade gjort 1.246 mål och släppt in 1.123 st.

13 spelare hade spelat över 100 matcher i A-laget. Bl. a. Sten Åkesson 190 st, Knuth Olsson 190, Henry Jurkeiviez 181, Börje Andersson 170 och Kurt Åkesson 135 st. Den mesta målgöraren var Sten Åkesson med 70 "sylar".

Lördagen den 25 november 1950 firades klubbens 20-årsjubileum under värdiga former i Klubbhuset i Häljarp. Emil Pålsson hälsade de över hundratalet dåvarande och f.d. medlemmarna med damer välkomna. Det åts, dracks och sjöngs snapsvisor. Man höll tal och delade ut gåvor till trojänare. Valter Andersson överlämnade ett stiligt väggur från medlemmarna till Emil Pålsson. Torsten Nilsson fick Skånes fotbollsforbunds diplom av ordföranden, och förbundsdomaren E. Lindberg överlämnade blommor och ett par minnesgåvor som i första hand skulle utdelas till "förtjänta pojkspelare". Ordföranden delade också ut förtjänstecken (klubbmärket med förgylld lagerkrans) till ett stort antal medlemmar både ur den äldre och yngre generationen.



Emil Pålsson uttryckte bl. a. i sitt tal en önskan om "först och främst en ny, eller åtminstone moderniserad idrottsplats. Även – om möjligt – en serieseger och uppflyttning till tvåan igen."

1952 röstades Åke Blomberg in i styrelsen, och ny revisor blev Sten Åkesson. Här på 50-talet drog man ner på styrelsemötena till ett i kvartalet.

Eftersom Häljarp som ort var delad mellan Dösjebro landskommun och Rönneberga landskommun hade man idrottsrepresentanter i båda kommunerna. Detta gjorde också att man kunde söka anslag i två kommuner. Malte Bengtsson satt i Dösjebro och Emil Pålsson i Rönneberga.

Börje Dahlgren blev utsedd att träna pojklagsspelarna. Man hade fortfarande reseersättning till seriematcher för "inkallade" i militärtjänst. Halva resan med buss eller tåg fick man betald av föreningen. Dom som deltog i bordtennisen fick betala en avgift på 50 öre per speldag.

1953 valdes Malte Nilsson och Harry Jonsson som tränare. En ny serieindelning hade kommit på förslag vilket förkastades eftersom serien bara bestod av 8 lag. Man ville ha åtminstone 10 lag. Vilken serie man höll till i framgår inte.

Något nytt som dyker upp är att man anordnade skämttävlingar på sommaren detta år, och man anordnade samkväm för medlemmarna på juldagen.

1954 valde man för första gången en ansvarig statistikförare. Uppdraget gick till Börje "Peppe" Mårtensson.

Man byggde en enkel duschanordning vid omlädningslokalen. Detta hade inte funnits tidigare. Man planerade att köpa in en barack till omklädningslokal, och anslag till detta skulle man söka från Rönneberga kommun.

Även denna sommar hade man skämttävlingar. (Tyvärr finns inte dessa dokumenterade)

På årsmötet utdelades flitpris till Ove Bengtsson, Sigvard Månsson, Gösta Månsson, Kjell Mårtensson och Börje Mårtensson. Vandringspris gick till Stig Andersson, Gösta Månsson och Börje Mårtensson.

1955 fyllde klubben 25 år. Styrelsen bestod då av:

Ordf	Emil Pålsson	Kassör	Åke Blomberg
v. ordf	Harry Jonsson	Suppleanter	Tage Cronqvist och Sigvard Månsson
Sekr	Torsten Nilsson	Revisorer	Knut Ohlsson och Sten Åkesson
v. sekr	Tage Pålsson	Rev.suppleant	Harald Nilsson

Andra uppdrag:

Statistikförare	Börje Mårtensson	Materialförvaltare	Tage Pålsson
Matchordnare	Emil Pålsson	Uppbördsmän	Ture Nilsson
Inträdesförsälj.	Åke Blomberg		Carl Axel Olsson
	Tage Cronqvist	Lemonadförsäljare	Karl Håkansson
	Emil Pålsson		Arne Bengtsson

I bordtennissektionen var Börje Mårtensson ordf. och Ove Bengtsson och Malte Nilsson ledamöter.

Malte Nilsson och Sten Åkesson fick ta hand om fotbollsträningen för seniorerna detta år. Det ansöktes om pengar hos kommunerna och 1955 helrenoverades omklädningslokalen till en helt ny, men det skulle dröja innan planerna för en ny idrottsanläggning kom att ta form.

Del av text ur NST den 6 aug. 1955

...”Föreningen förfogar över tre lag och representationslaget dväljes fn i Skåneserien div. VI och har under de 25 åren mestadels tillhört Skåneserien div. III, men har några år varit uppe i tvåan. Sammanlagt har laget spelat 658

matcher, varav 322 vunnits, 57 har slutat med delad pott och 281 har förlorats. 1.593 mål har gjorts och 1.479 har insläppts. Fem spelare har medverkat i över 200 matcher: Börje Dahlgren 227, Knuth Olsson 221, Sten Åkesson 212, Sigvard

Månsson 204 och Stig Andersson 202. Ett flertal ligger därefter mycket nära 200-strecket. Sten Åkesson har gjort de flesta målen och därefter kommer Börje Mårtensson.”...



Ett reservlag från 50-talet

Reservlaget vann Vallåkraserien två gånger – 1952 och 1955.

Övre raden: Kurt "Blue" Nilsson, Kjell Mårtensson, Ingvar "Smeka" Olsson, Kjell Persson, Hugo "Svängis" Nilsson, Tore Persson, Karl-Axel Olsson
Nedre raden: Nils Eriksson, Kjell Wikander, Kjell Losell, Nils Mårtensson, Örjan Dahlgren



Klubben – som senare blev Tallstugan



Foto: Anders Hilding
(Landskrona Museum)

Årsfest på "Klubben" i mitten av 50-talet.
Från vänster: Ture Nilsson, Tage Persson, Bengt Persson, Örjan Dahlgren, Gert Henriksson och Per Andersson. Musiken står Arne, Bertil och Ove Bengtsson för.



En av många andra fester - även den på "Klubben"



1956 utsågs Börje Dahlgren som träningsledare. Häljarps IF:s A-lag höll till i div. VI (*troligtvis nytt seriesystem*). Säsongen 1955-56 vann man serien på 39 poäng och tog steget upp i div. V. Man spelade 22 matcher av vilka man vann 19, spelade en oavgjord och förlorade två. Målkvoten var 82-32.

Det vinnande laget:

Stående fr. v. Harald Nilsson, lagledare, Börje Dahlgren, Stig Pettersson, Sigvard Månsson, Stig Andersson, Bengt Persson. Knästående fr. v. Kurt Hansson, Nisse Eriksson, Thure Nilsson, Ove Bengtsson, Gösta Månsson, Örjan Dahlgren.

Man beslutade sig för att uppföra en bastu och Nisse Eriksson utsågs till eldare av denna, och i maj månad hade man en städdag för att göra iordning runt plan och idrottsplats. Här uppmanades alla medlemmar att ställa upp.

Gunnar Pettersson och Kaj Rantzow blev utsedda att ordna årets utfärd.

Detta år röstade man in följande nya medlemmar: Gunnar Johansson, Kjell Hall, Knut Andersson, Rolf Rothoff, Åke Pålsson, Allan Buttler och Rolf Engström.

Man införde också reseersättning till dom som körde i privata bilar till och från matcher.

När man nu hade en helt nyrenoverad lokal som blev mer som en klubblokal skulle det sättas upp ordningsregler och extra försiktighetsåtgärder för bordtennisporten, Man skulle också ordna bridgekvällar under vinterhalvåret.

Domareklubben vädjade till klubbarna om intressenter för att bli fotbollsdomare då det rådde stor brist på dessa. Tränarfrågan var ständigt uppe till diskussion. Harald Nilsson utsågs till att försöka ordna en lämplig sådan inför kommande år.



A-laget 1957

Övre raden: Evald Karlsson, Artur Eriksson, Börje Andersson, Gunnar Dahlgren, Sten Åkesson, Torsten Nilsson

Undre raden: Henry Jurkeiwitz, Evert Eriksson, Knut Ohlsson, Stig Andersson, Karl Eriksson.

Målvakt: Harald Nilsson

När Harald Nilsson inför **1957** års säsong inte hittat någon lämplig tränare fick han ta sysslan själv. Bent Andersson och Verner Hansson var två nya medlemmar för året.

Man beslöt att föreningen hädanefter skulle försäkra spelarna. Avgiften var på 90 kronor och gällde för 15 spelare och endast vid match.

Man åkte fortfarande på utfärder och till att ordna sommarens tur utsågs Kaj Rantzow.

1958 röstades Oswald Linné och Göte Magnusson in som nya medlemmar.

I bordtennissektionen ingick nu Börje Mårtensson, Per Andersson och Bertil Bengtsson med Bertil som ordförande.

1959 övertogs statistikförandet av Kjell Mårtensson efter Börje Mårtensson.

Medlemsavgifterna blev mer stabila detta decenium. Från 5 kronor för seniorer och 3 kronor för juniorer i början till 10 respektive 3 kronor i slutet.

Sammanställt 2020/2021 av:

Anita Andersson

hedersmedlem

f d damlagsspelare, fotbollsmamma och styrelseledamot

Med hjälp av:

Protokollsböcker

Häljarp- och Saxtorpsboken

Häljarps IFs minneskrift 50 år

Minnesbanken Landskrona museum